
                                                                                          
 

 

 
 

DOU N°173, DE 08.09.2011, SEÇÃO 1, PÁGINA 95 

 
 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL 

DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR 

 

 

 

PORTARIA Nº 490, DE 05 DE SETEMBRO DE 2011 

 

PREVIC, no uso das atribuições que lhe confere o inciso X do art. 2º da Lei nº 12.154, de 

23 de dezembro de 2009, e tendo em vista o disposto no Edital Previc nº 2, de 13 de maio 

de 2011, publicado na pág. 97 da Seção 3 do DOU nº 91, de 13 de maio de 2011, resolve:  

 

Art. 1º Divulgar o resultado do 4º Prêmio de Monografias, com fundamento na decisão da 

Comissão Julgadora, reunida em 02 de setembro de 2011, nos termos do Edital Previc nº 2, 

de 2011, e conforme Anexo. 

 

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

JOSÉ MARIA RABELO 

 

ANEXO 

 

Tema: II 

Pseudônimo:  Mitra 

Título: Contrato Previdenciário 

Autor: Ivy Cassa 

Vencedor: Mitra 


